
UAB „KAUNO VANDENYS“ 
 

ŠEŠIŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS  
2020 m. 

 
 
 

 

 
1.  UAB „KAUNO VANDENYS“ VALDYMAS IR PAGRINDINIAI RODIKLIAI 

 
 
 
 
 

Bendrovės teisinė forma, pavadinimas   Uždaroji akcinė bendrovė „Kauno vandenys“ 

Buveinės adresas     Aukštaičių g. 43, LT-44158 Kaunas 

Telefonas       (8 37) 30 17 00 

Faksas       (8 37) 30 18 00 

Elektroninis paštas     ofisas@kaunovandenys.lt 

Interneto puslapis     www.kaunovandenys.lt 

Įregistravimo data Bendrovė reorganizuota pagal Kauno miesto valdybos 1995 

metų birželio 1 d. potvarkį Nr. 29 iš Kauno valstybinės 

vandens tiekimo įmonės į akcinio kapitalo įmonę. Bendrovė 

įregistruota 1995 m. liepos 27 d. rejestro tvarkytojo įsakymu 

Nr. 623 

Registravimo numeris     AB 95-569 

Įmonės registro kodas     132751369 

Įstatinis kapitalas      113.210.316,16 eurų (2020 m. birželio 30 d.) 

 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2020 m. birželio 30 d. – 113.210.316,16 eurų paskirstytas į 3.909.196 

paprastąsias vardines akcijas. Akcijų nominali vertė yra lygi 28,96 eurų. 2020 m. I pusmetį naujų akcijų išleista 

nebuvo. Visas Bendrovės akcijas valdo Kauno miesto savivaldybė. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. 

2020 m. I pusmetį Bendrovė eksploatavo 1.410,7 km geriamo vandens tinklų, 975,6 km buitinių ir 351,4 

km lietaus nuotekų tinklų, 4 vandenvietes, 1 vandens gerinimo įrenginius, 12 antro vandens pakėlimo siurblinių 

su 23 vandens rezervuarais (tame tarpe 1 vandens bokšto) ir 62 trečio vandens pakėlimo siurblines, 217 

nuotekų perpumpavimo siurblinių, 4-rias grotas, mechaninio ir biologinio nuotekų valymo valyklą bei 17 miesto 

fontanų. 2020 m. I pusmetį per parą iš požeminių vandens šaltinių buvo išgauta 66,8 tūkst.m3 vandens, 

perpumpuota 77,1 tūkst. m3 vandens ir 79,6 tūkst. m3 nuotekų. Bendrovė vartotojams pardavė 8.813,9 tūkst.m3 

(2019 m. I pusmetį – 8.908,3 tūkst.m3) vandens. Vandens gerinimo įrenginiai patiekė vartotojams 6.538,5 

tūkst.m3 geriamojo vandens (2019 m. I pusmetį – 6.713,1 tūkst.m3). Nuotekų surinkta ir išvalyta 13.072,8 tūkst. 

m3 arba 2,0 proc. daugiau nei 2019 m. Nuotekų apvalymo efektas 2020 m. I pusmetį pagal BDS7 sudarė 98,39 

proc., suspenduotas medžiagas – 98,45 proc., bendrą fosforą – 95,07 proc., bendrą azotą – 88,95 proc. 

 

Bendrovės paskirtis – aptarnaujamoje teritorijoje patikimai ir 

mažiausiomis sąnaudomis tiekti geros kokybės vandenį vartotojams, 

surinkti bei valyti nuotekas. 



2 

 

Dumblo džiovinimo įrenginiuose išdžiovinta 2.569 t dumblo arba 4,4 proc. mažiau nei per atitinkamą 2019 m. 

laikotarpį, utilizuota 2.832 t džiovinto dumblo.  

2020 m. I pusmetį Bendrovė aptarnavo 338.945 gyventojus Kauno mieste ir rajone. 

2020 m. I pusmetį Bendrovės uždirbtos pajamos iš geriamojo vandens pardavimo, tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų sudarė 12.200,0 tūkst. eurų. Bendrovės turtas 2020 m. birželio 30 d. – 174.596,9 tūkst. 

eurų. 2020 m. birželio 30 d. vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius - 369.  

Bendrovės veikla visada orientuota į klientų poreikių tenkinimą, pastovų paslaugų kokybės ir kainos 

santykio gerinimą. Tai vykdyti padeda įdiegtos ir veikiančios kokybės vadybos ir aplinkos apsaugos vadybos 

sistemos. Jų atitikimą ISO 9001:2015 ir ISO 14001:2015 standartams patvirtino tarptautinės Vokietijos 

sertifikavimo įstaigos „TUV CERT“ išduoti sertifikatai. 

 

Bendrovės valdymo organai:  

 -Visuotinis akcininkų susirinkimas; 

 -Bendrovės valdyba; 

 -Bendrovės generalinis direktorius. 

 

2019 m. gegužės 29 d., 2019 m. birželio 20 d. ir 2019 m. liepos 1 d. Kauno miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymais Nr. A-1867, Nr. A-2141 ir Nr. A-2262 buvo patvirtinta nauja bendrovės 

valdyba. 2020 m. birželio 30 d. bendrovės valdybos sudėtis buvo ši: 

 

Valdybos pirmininkas – Konstantinas Pesenka (Advokatas (individuali veikla), Advokatų kontora 

„Gustaitis, Sirvydis, Vaicekauskas ir partneriai“ (K. Donelaičio g.24 / Gedimino g. 47, Kaunas), Valdybos narys – 

UAB „Windex Group“, į/k 303522864 (Taikos pr.131 B, Kaunas), Stebėtojų tarybos narys – AB „Kauno 

energija“, į/k 235014830 (Raudondvario pl. 84, Kaunas)). 

Valdybos nariai:  

Gediminas Ganatauskas (Plėtros projektų vadovas – UAB „Kauno saulėtekis“, į/k 133604272 (V. Krėvės 

pr. 97, Kaunas), Valdybos narys - UAB „Stoties turgus“, į/k 233923260 (M. K. Čiurlionio g. 25 / Vytauto pr. 6 B, 

Kaunas)); 

Antanas Etneris (Direktorius – UAB „Wisewood“, į/k 302527538 (Ringuvos g. 74, Kaunas), Direktorius – 

UAB „Mana grupė“, į/k 303991865 (Kruonio g. 16, Kaunas), Direktorius – UAB „AirHotel“, į/k 3025998948 

(Vilniaus g. 52A, Karmėlava, Kauno raj.), Direktorius – Wisewood AS, į/k 915541100 (Bronnveien 1A, Oslas, 

Norvegija)); 

Saulius Lazauskas (Generalinis direktorius – UAB „Kauno švara“, į/k 132616649 (Statybininkų g. 3, 

Kaunas)); 

Mindaugas Šimkus (Įmonių grupės ekonomikos vadovas – UAB „Vičiūnų grupė“, į/k 303211678 (V. 

Krėvės pr. 97, LT-50369 Kaunas), Valdybos narys – UAB „Kauno švara“, į/k 132616649 (Statybininkų g. 3, LT-

50124 Kaunas), Audito komiteto narys – UAB „Kauno vandenys“, į/k 132751369 (Aukštaičių g. 43, LT-44158 

Kaunas), Stebėtojų tarybos ir audito komiteto narys - AB „Kauno energija“, į/k 235014830 (Raudondvario pl. 84, 

Kaunas)). 

2020 m. I pusmetį įvyko 6 valdybos posėdžiai. Bendrovės valdyba posėdžiuose svarstė technikos 

direktoriaus skyrimo, 2020 metų II pusmečio biudžeto, 2020 – 2024 metų Strateginio plano, strateginių veiklos 

rodiklių, veiklos rezultatų, Europos Sąjungos finansuojamų projektų vykdymo, Bendrovės nenaudojamo 



3 

 

nekilnojamojo turto (statinių) pardavimo, paramos skyrimo klausimus. Posėdžiuose svarstomais klausimais 

priimti atitinkami nutarimai. 

2017 m. gruodžio mėn. 5 d. UAB „Kauno vandenys“ valdybos protokolu Nr. V-11 buvo patvirtinti 

Bendrovės Audito komiteto nuostatai bei sudėtis:  

 

Arvydas Dalikas – nepriklausomas narys; 

Egidijus Mordas – nepriklausomas  narys; 

Mindaugas Šimkus – narys. 

   

 
2. UAB „KAUNO VANDENYS“ VEIKLOS REZULTATŲ ATITIKTIS BENDROVĖS VEIKLOS TIKSLAMS 

 
Bendrovės 2020-2024 metų strateginis planas (vizija, misija, SSGG, tikslų medis) patvirtintas 2020 m. 

balandžio 14 d. valdybos posėdžio protokolu Nr. V-03-2020. Didžiausias Bendrovės dėmesys bus skiriamas 

šiems tikslams – auginti Bendrovės grąžą Akcininkui, gerinti klientų pasitenkinimą Bendrovės veikla, užtikrinti 

Bendrovės vystymą, užtikrinti nepertraukiamą vandens gavybą ir tiekimą, nuotekų tvarkymą bei aplinkosaugą 

efektyviausiu būdu, didinti avarijų šalinimo efektyvumą. Šiems siekiams pasiekti Bendrovė nusistatė septynis 

strateginius tikslus ir 20 uždavinių: 



 
 

 

 

4 

 

V–asis strateginis 

tikslas 

Užtikrinti nuotekų 
tvarkymą ir 

aplinkosaugą 
efektyviausiu būdu 

Uždavinys Nr. 2 

 Vystyti personalo 
išteklius 

Uždavinys Nr. 1 

Užtikrinti Bendrovės 
finansinį stabilumą 

Uždavinys Nr. 1 

 Užtikrinti klientų 
pasitenkinimą 

Bendrovės 
paslaugomis 

Uždavinys Nr. 1 

 Mažinti elektros 
energijos suvartojimą 

vandens gavybai 

Uždavinys Nr. 3 

 Efektyviai vystyti turtą 
ir valdyti skolą 

I–asis strateginis 
tikslas 

 

 Auginti Bendrovės 
grąžą Akcininkui 

II–asis strateginis 

tikslas 

Gerinti klientų 
pasitenkinimą 

Bendrovės veikla 

Uždavinys Nr. 2 

 Užtikrinti 
centralizuotai 

tiekiamo geriamojo 
vandens 

prieinamumą 
aptarnaujamos 

teritorijos 
gyventojams 

Uždavinys Nr. 1 

 Užtikrinti buitinių 
nuotekų surinkimą 

III–asis 
strateginis 

tikslas 

Užtikrinti Bendrovės 
vystymąsi 

IV–asis 
strateginis 

tikslas 

Užtikrinti 
nepertraukiamą 

vandens gavybą ir 
tiekimą efektyviausiu 

būdu 

Uždavinys Nr. 2 

 Užtikrinti Bendrovės 
teikiamų paslaugų 
kainą, atitinkančią I 
kategorijos įmonių 
teikiamų paslaugų 

kainos lygį 

Uždavinys Nr. 2 

Įgyvendinti Akcininko 
nustatytą dividendų 

politiką 

Uždavinys Nr. 2 

 Užtikrinti paviršinių 
nuotekų surinkimą 

 

Uždavinys Nr. 3 

 Mažinti vandens 
nuostolius 

vandentiekio 
infrastruktūroje 

Uždavinys Nr. 4 

 Užtikrinti tiekiamo 
vandens kokybę 

Uždavinys Nr. 1 

 Gerinti 
organizacinės 
kultūros lygį 

Uždavinys Nr. 2 

 Užtikrinti greitą 
reagavimą į abonentų 

užklausas 

Uždavinys Nr. 1 

 Didinti avarijų šalinimo 
efektyvumą 
vandentiekio 

infrastruktūroje 

Uždavinys Nr. 2 

 Didinti avarijų 
šalinimo efektyvumą 
buitinių ir paviršinių 

nuotekų 
infrastruktūroje 

VI–asis strateginis 

tikslas 

Gerinti klientų 
aptarnavimo kokybę 

VII–asis 

strateginis tikslas 

Didinti avarijų šalinimo 
efektyvumą 

Uždavinys Nr. 1 

 Gerinti klientų 
aptarnavimą 

elektroniniu būdu 

Uždavinys Nr. 3 

 Siekti maksimalaus 
nuotekų išvalymo 

Uždavinys Nr. 4 

 Efektyviai tvarkyti 
nuotekų dumblą 

Uždavinys Nr. 4 

 
Efektyviai valdyti 

bendrovę 



 
 

 

 

5 

 

 

Remiantis Bendrovės 2020 – 2024 metų strateginiu planu ir jame nustatytais tikslais buvo sudarytas 2020 

m. Pagrindinių veiklos rodiklių modelis, su numatomomis per metus pasiekti rodiklių reikšmėmis, prie kiekvieno 

rodiklio nurodant už jį atsakingą Bendrovės skyrių. Bendrovės Valdyba 2020 m. I pusmetį vertino 34 strateginių 

rodiklių (ketvirtinių, pusmetinių) vykdymą. 

Gyventojų skaičiui Kauno mieste pastoviai mažėjant, Bendrovė vienu iš siektinų strateginių rodiklių 

nusistatė bendro abonentų skaičiaus didinimą. Greičiau sudarant sutartis su vartotojais, tikrinant ar su gyventojais 

sudarytos sutartys po pateiktų prašymų prisijungimo sąlygoms gauti, per 2018 m. naujų sutarčių skaičius padidėjo 

2.514 vnt., 2019 m. – 2.189 vnt., 2020 m. I pusmetį – 1.005 vnt., kas pilnai atitinka strategijoje nusistatytus tikslus. 

Šiemet prie Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis nutiestų vandentiekio tinklų prijunti 82 būstai, prie 

nuotekų tinklų 128 būstai. 

Šiemet Bendrovė ypatingą dėmesį skiria gyventojams, netinkamai tvarkantiems nuotekas ir teršiantiems 

gamtą. Siekiant nustatyti Girstupio, Gričiupio ir Amalių upelių taršos šaltinius bei išsiaiškinti su tuo susijusius 

asmenis, imamasi visų įmanomų priemonių. Vykdomi patikrinimai, gyventojams, kurie naudojasi centralizuotai 

tiekiamu vandentiekiu, tačiau nėra būstų prijungę prie centralizuotos nuotekų sistemos, įteikiami pranešimai, 

ieškant galimų teršėjų pasitelktas ir naujos kartos georadaras. 

Bendrovės klientai pastoviai skatinami rinktis sąskaitų gavimą elektroniniu būdu: el. paštu, savitarnos 

svetainėje ar per Vieną sąskaitą. Numatytas tikslas, kad 2020 m. I pusmetį elektroniniu būdu būtų teikiama 59,9 

proc. visų sąskaitų, viršytas 1,2 proc. – I pusmečio pabaigoje buvo siunčiama 99.682 vnt. e-sąskaitų. Viena iš 

rodiklio įvykdymo priežasčių, dėl įvesto šalyje karantino aptarnaujant klientus nuotoliniu būdu, daugiau jų 

apsilankė Mano Kaunas savitarnos svetainėje, rinkosi gauti sąskaitas Viena sąskaita platformoje. 

Siekiant užtikrinti ir palaikyti tiekiamo vandens kokybę, siekiama, kad geriamasis vanduo Lietuvos higienos 

normos HN 24:2017 reikalavimus atitiktų 64,0 proc. 2020 m. I pusmetį pavyko pasiekti 63,7 proc. Įtaką rodikliui 

turėjo didesnė vandens dalis, tiekta iš vandenviečių, neturinčių vandens gerinimo įrenginių. 

Mažinant nuostolius vidaus tinkluose, Abonentų skyriaus inspektoriai pirmiausia tikrina nuostolingiausius 

daugiabučius namus bei tuos butus, kurie nedeklaruoja suvartoto vandens. 2020 m. I pusmetį inspektoriai 

patikrinimų metu rado 206.672 m3 nedeklaruoto vandens (2019 m. – 182.536 m3). 

Siekiant įgyvendinti Bendrovės strategijoje iškeltą uždavinį efektyviai valdyti skolas ir pasiekti nustatytus 

rodiklius, t. y., daugiau kaip 90 dienų pradelstos skolos neviršytų 6,25 proc., buvo suaktyvintas skolų išieškojimas, 

vykdyta skolų prevencija. Šalyje įvedus karantiną ir daliai įmonių sustabdžius veiklą, ilgalaikės skolos pradėjo 

augti, tačiau taikytos priemonės padėjo sumažinti senąsias skolas 11,9 tūkst. eurų ir pasiekti numatytą tikslą.  

 2020 m. I pusmetį Bendrovė iš geriamo vandens pardavimo, tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų uždirbo 

12.200 tūkst. eurų pajamų (2019 m. I pusmetį – 12.380 tūkst. eurų) arba 0,2 proc. daugiau nei planuota, patyrė 

11.824 tūkst. eurų, (2019 m. I pusmetį – 11.374 tūkst. eurų) sąnaudų arba 0,7 proc. daugiau nei planuota. 

Didesnes sąnaudas daugiausiai lėmė didesnės remonto darbų apimtys, keičiant daugiau šulinių dangčių, 

paviršinių nuotekų surinkimo grotelių, tvarkant vandentiekio, nuotekų bei paviršinių nuotekų tinklus ruošiantis 

miesto gatvių rekonstrukcijoms.  

 Bendrovės 2020 m. I pusmečio kitos veiklos pelnas – 39,2 tūkst. eurų (2019 m. I pusmetį – 52,6 tūkst. 

eurų), finansinės - investicinės veiklos pelnas sudarė 12,2 tūkst. eurų (2019 m. I pusmetį – 17,32 tūkst. eurų).  



 
 

 

 

6 

 

Bendrovės grynasis ataskaitinių metų I pusmečio pelnas sudarė 427,3 tūkst. eurų (2019 m. I pusmetį – 

834,8 tūkst. eurų). 
 

 
3. FINANSINIŲ METŲ ĮVYKIAI, TURINTYS ESMINĖS REIKŠMĖS UAB „KAUNO VANDENYS“ VEIKLAI 

 
Kauno miesto savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 4 d. sprendimu Nr. T-9 ir Kauno rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS-67 patvirtintas bendrovės „Kauno vandenys” 2020 - 2022 m. 

veiklos ir plėtros planas. 

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. A-1398 

patvirtintas Bendrovės 2019 m. finansinių ataskaitų rinkinys ir pelno (nuostolių) paskirstymas. 

 

4. UAB „KAUNO VANDENYS” TEIKIAMOS PASLAUGOS 

 
Bendrovės veiklos pagrindinė paskirtis – teikti vartotojams geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugas. 2020 m. I pusmetį Bendrovė realizavo 8.813,9 tūkst. m3 geriamojo vandens. Didžiausią dalį vandens 

suvartojo daugiabučių namų gyventojai - 3.557,5 tūkst. m3 (40,4 proc.), juridiniai asmenys suvartojo 3.314,3 tūkst. 

m3 (viso 37,6 proc.)., gyvenantys individualiuose namuose – 1.942,1 tūkst. m3 (20,3 proc.).  

Atitinkamai parduota nuotekų tvarkymo paslaugų daugiabučių namų gyventojams – 3.544,4 tūkst. m3 (41,1 

proc.), juridiniams asmenims – 3.480,0 tūkst. m3 (38,2 proc.), individualių namų gyventojams – 1.726,7 tūkst. m3 

(20,7 proc.). 

Pastaruosius aštuonerius metus galima buvo pasidžiaugti, kad vandens suvartojimas pastoviai auga, tačiau 

2020 m. I pusmetį jo suvartota 1,1 proc. mažiau lyginant su 2019 m. I pusmečiu. Daugiabučių namų gyventojai 

suvartojo 2,0 proc. daugiau vandens nei per 2019 metų atitinkamą laikotarpį, gyvenantys individualiuose namuose 

– 1,7 proc. daugiau, o juridinių asmenų vartojimas sumažėjo 3,7 proc. Tikėtina, kad gyventojų vandens vartojimo 

išaugimui, o juridinių asmenų vartojimo sumažėjimui didelę įtaką darė nuo kovo mėnesio šalyje įvestas karantinas 

dėl COVID-19. 

Geriamas vanduo privalo būti saugus ir sveikas naudoti, todėl jis kontroliuojamas Bendrovės vandens 

tyrimo laboratorijoje pagal nuolatinės ir periodinės priežiūros programą. Vandens tyrimų laboratorijos veikla apima 

geriamojo vandens, nuotekų, paviršinio vandens, nuotekų dumblo, grunto ir lietaus nuotekų tyrimus.  

Geriamojo vandens laboratorijoje per 2020 m. I pusmetį išanalizuoti 847 (2019 m. – 995, 2018 m. – 920) 

geriamo vandens mėginiai ir atlikti 5.545 analičių matavimai (2019 m. – 6.114, 995, 2018 m. – 5.749). Iš jų 1.243 

atlikti geriamojo vandens mikrobiologiniai tyrimai (2019 m. – 1.536, 2018 m. – 1.494, 2017 m. – 1.001). UAB 

„Kauno vandenys“ tiekiamame vandenyje mikrobiologinės taršos nerasta. 

Tiriant geriamojo vandens chemines analites, dažniausiai tirti šie rodikliai: drumstumo- 395 kartus, 

amoniako – 478 kartus, savito elektrinio laidžio – 378 kartus, koliforminės bakterijos – 479, žarninės lazdelės E. 

Coli – 536 kartus. Iš nustatytų, pagal geriamojo vandens programinės priežiūros planą, geriamojo vandens 

cheminių analičių, Vičiūnų vandenvietės Mn rodiklis neatitiko HN reikalavimų. Pagal gyventojų skundus buvo tirti 

43 mėginiai ir išmatuoti 344 rodikliai. Mikrobiologinės taršos nerasta, tačiau mangano, drumstumo ir geležies 

rodikliai dažnai viršydavo leistinas normas. 

Geriamojo vandens laboratorija per 2020 m. I pusmetį atliko 1.542 matavimus gyventojams ir užsakovams 

pagal sutartis (atitinkamai 2019 m. – 1.680, 2018 m. – 1.134) už 7,1 tūkst. eurų. 



 
 

 

 

7 

 

Geriamojo vandens laboratorijos veiklą vertina ir atestuoja Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos 

vertinimo institutas ir Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba. Pagal geriamojo vandens programinės priežiūros 

tvarką, 2020 m. buvo atlikti geriamojo vandens kokybės kontroliniai tyrimai, pasirenkant nepriklausomas 

laboratorijas, kuriose atlikti geriamojo vandens toksinių (pesticidų, haloformų, lakiųjų halogeninių ir daugiaciklių 

aromatinių angliavandenilių, bromato, cianidų) ir radiologinių rodiklių įvertinimai. Tyrimų rezultatai parodė, kad 

geriamojo vandens kokybė atitinka higienos normos reikalavimus ir šių medžiagų koncentracija Bendrovės 

tiekiamame geriamajame vandenyje yra žemiau nustatymo ribos arba artima minimaliai vertei. Radiacinės saugos 

centrui leidus radonas nebuvo tirtas. 

Nuotekų laboratorijoje tiriamos nuotekos, dumblas, gruntas ir paviršinis vanduo. Per 2020 m. I pusmetį 

nuotekų laboratorijoje išanalizuoti 1.249 mėginiai (2019 m. – 1.326, 2018 m. – 1.388) ir atlikti 6.961 analičių 

matavimai (2019 m. – 6.600, 2018 m. - 7.556, 2017 m. - 5.419). Kontroliuojant įmonių išleidžiamų nuotekų taršą, 

ištirti 85 taršos rodikliai (2019 m. – 266). Kauno Nuotekų valykloje atliktas 2.801 matavimas (2019 m. – 2.861, 

2018 m. – 1.772). 

Pagal poveikio aplinkos kokybei monitoringo planą, laboratorija įvertina ir lietaus nuotekų taršą. Per 2020 

m. I pusmetį šiai grupei atlikti 1.526 matavimai (2019 m. - 1.331, 2018 m. – 1.682). Taip pat atliekamas paviršinių 

vandenų - Kauno miesto upių vandens kokybės įvertinimas. Kas mėnesį tiriamas 2 upių vanduo iš 3 ėminių 

ėmimo vietų. Atlikti 382 matavimai (2019 m. – 352, 2018 m. – 464).  

Nuotekų laboratorija atlieka tyrimus pagal išorės klientų prašymus. Per 2020 m. I pusmetį ištirtos 1.863 

analitės (2019 m. – 1.493, 2018 m.– 1.596) už 17,6 tūkst. eurų sumą. Nuotekų mėginiuose daugiausiai yra atlikta 

sunkiųjų metalų (analizuojama 12 elementų) nustatymų – 774, naftos – 512, BDS – 576, skendinčių medžiagų – 

579, permanganatinės oksidacijos - 596. 

Kauno miesto savivaldybė nekilnojamo turto patikėjimo sutartimis Bendrovei valdyti, eksploatuoti ir prižiūrėti 

yra perdavusi 17 miesto fontanų. 2020 m. I pusmetį fontanų priežiūrai ir remontui išleista 4,2 tūkst. eurų 

Bendrovės lėšų, sunaudota 4.393 m3 vandens (2019 m. – 3.024 m3, 2018 m. – 4.529 m3). 

Nuotekų valymo technologinio proceso metu pagaminta 1.250 tūkst. m3 biodujų, kurios visos buvo 

panaudotos dumblo džiovinimui. 2020 m. I pusmetį išvalyta 13.073 tūkst. m3 (2019 m. I pusmetį – 12.815 tūkst. 

m3) nuotekų, t. y. vidutiniškai 71,8 tūkst. m3 per parą ir 2,3 proc. daugiau nei 2019 m. atitinkamu laikotarpiu. 

Abonentų skyriaus Vandens skaitiklių keitimo ir apskaitos grupės darbuotojai administruoja šalto vandens 

skaitiklių keitimą ir naujų skaitiklių įrengimą pastatų įvaduose, daugiabučių namų butuose bei privačiame 

sektoriuje. Skaitiklių keitimą atlieka trys bendrovės šaltkalviai skaitiklių keitėjai ir rangovai pagal pasirašytą darbų 

rangos sutartį. Per 2020 m. I pusmetį metrologiškai patikrinti ir pakeisti 6.986 vnt. vandens skaitikliai arba 3,8 

karto mažiau nei 2019 m. per tą patį laikotarpį (2019 m. I pusmetį pakeisti 26.599 vnt.): 



 
 

 

 

8 

 

 

 

2020 m. kovo 16 d. trims mėnesiams buvo sustabdyti vandens skaitiklių keitimo ir įrengimo darbai dėl 

COVID – 19 viruso karantino, todėl ženkliai sumažėjo pakeistų ir įrengtų skaitiklių skaičius. Per 2020 m. I pusmetį 

pastatų įvaduose, daugiabučių namų butuose bei individualiuose namuose įrengti 1.872 vandens skaitikliai. 

Bendrovės klientai turi galimybę pasirinkti jiems patogiausią atsiskaitymo už suteiktas paslaugas būdą – 

pasinaudoti galimybe už komunalines paslaugas atsiskaityti viena sąskaita, kurią administruoja UAB „Viena 

sąskaita“, susimokėti grynais bankuose, spaudos kioskuose, UAB „Perlo paslaugos“ terminaluose, MAXIMA 

kasose, tiesioginiu debetu beveik visuose bankuose, per elektroninę mokėjimų agentūrą. 2020 m. I pusmetį 

didžiausia gyventojų dalis rinkosi atsiskaitymą per UAB „Viena sąskaita“ platformą - 48,45 proc.) ir UAB „Perlo 

paslaugos“ terminaluose - 13,05 proc., kiek mažiau atsiskaitė MAXIMA kasose - 12,11 proc., sumažėjo 

atsiskaitymai per bankus: Swedbank – 13,38 proc, SEB – 6,19 proc., tik 4,13 proc. rinkosi atsiskaitymą per paštą, 

apie 1,37 proc. - Luminor banką. 

Nuo 2018 m. sausio 2 d. veikia Kauniečių aptarnavimo centras „Mano Kaunas“, į kurį deleguoti Bendrovės 

Klientų aptarnavimo specialistai ir kuriame interesantai aptarnaujami vienoje vietoje. Čia vartotojai, elektroninės 

eilių valdymo sistemos pagalba išsirinkę jiems rūpimą temą, gali pasirašyti sutartis, pateikti prašymus, gauti 

pažymas, informaciją apie sąskaitas, įmokas ar skolas. Paskelbus karantiną, klientų aptarnavimo centras dirbo 

nuotoliniu būdu. Panaikinus karantiną klientai priimami iš anksto užsiregistravus.  

Vartotojai sudaryti sutartis, deklaruoti skaitiklių rodmenis ar užsisakyti kitas paslaugas, gali ir nuo 2020 m. 

pradėjusioje veikti Mano Kaunas savitarnos svetainėje.  

Atliekant tinklų priežiūrą, 2020 m. I pusmetį likviduoti 1.123 gedimai vandentiekio tinkluose, t. y. vidutiniškai 

6,2 gedimai per parą arba 3 vnt. per parą mažiau nei 2019 m. Rodikliui įtakos turėjo iškvietimų dėl nekokybiško 

vandens sumažėjimas. Eksploatuojant vandentiekio tinklus didžiausias dėmesys buvo skiriamas vandentiekio 

linijoms ir įvadams. Suremontuotos 87 vandentiekio linijos, 81 įvadas, pakeistos 83 sklendės ir 15 priešgaisrinių 

hidrantų. 

2020 m. I pusmetį iš gyventojų ir įmonių dėl vandens kokybės ir tiekiamo vandens slėgio gauti 35 skundai. 

Palyginimui, per 2019 m. tokį patį laikotarpį gauti 54 skundai. 

161 

3.433 

3.392 



 
 

 

 

9 

 

Nuotekų tinklų infrastruktūroje suremontuotos 49 linijos, 74 lietaus surinkimo šulinėliai. 2020 m. I pusmetį 

miestiečiams buvo aktualus šulinių būklės ir įgriuvų klausimas – suremontuotas 591 šulinys ir sutvarkytos 55 

įgriuvos. Nuotekų tinkluose (buitinių ir paviršinių) likviduoti 3.126 gedimai, t. y. vidutiniškai 17 per parą arba 2 vnt. 

per parą daugiau nei tuo pat metu 2019 m. Darbų kiekį pagausino kelios stiprios liūtys. 

2020 m. I pusmetį Bendrovės avarinė tarnyba sulaukė 5.079 iškvietimų arba vidutiniškai 27 iškvietimų per 

parą. 

 
5. UAB „KAUNO VANDENYS” TEIKIAMŲ PASLAUGŲ VARTOTOJAI 
 

 2020 m. I pusmetį Bendrovė aptarnaujamoje teritorijoje teikė paslaugas 338.945 miesto ir rajono 

gyventojams. Vienas gyventojas namų ūkyje vidutiniškai suvartojo 89,2 litro vandens per parą. Bendrovės 

paslaugomis aptarnaujamų vartotojų (gyventojų) sutarčių skaičius sudarė 161.332 vnt., t. sk. 155.254 vartotojams 

tiekiamas geriamas vanduo ir teikiamos nuotekų tvarkymo paslaugos, 4.954 vartotojams tiekiamas tik geriamas 

vanduo, 1.124 vartotojams teikiamos tik nuotekų surinkimo paslaugos.  

 Pradėjus intensyviau tikrinti gyventojus dėl prisijungimo prie nuotekų, atlikus prijungimus bei ištaisius 

klaidas, išaugo vartotojų, kuriems tiekiamas vanduo ir tvarkomos nuotekos, skaičius. 276 objektams pakeitus 

paslaugų tipą, papildomai priskaičiuota 12,5 tūkst. m3 už prisijungimą prie nuotekų tinklo. 

 

Už suteiktas paslaugas paslaugų gavėjai privalo atsiskaityti (apmokėti) sutartyse nustatytais terminais. Už 

pradelstą atsiskaitymo terminą paslaugų gavėjui Bendrovė priskaičiuoja sutartyse nustatyto dydžio delspinigius.  

2020 m. I pusmetį Bendrovės Juridiniam skyriui iš Abonentų skyriaus skolų išieškojimui perduoti 279 

skolininkai. Išieškant skolas teisminiu būdu skolininkams buvo iškeltos 265 bylos, bendra ieškinių suma siekia 

93,6 tūkst. eurų.  

Per 2020 m. I pusmetį skolos apmokėjimui įregistruoti 108 vekseliai. Išieškant skolas neteisminiu būdu, 

skolininkai buvo įspėjami žodžiu (telefonu) ir raštu. Remiantis Juridinio skyriaus vykdomos vekselių apskaitos 

duomenimis, pirminėje išieškojimo stadijoje (prieš priverstinį išieškojimą), Bendrovės skolininkai, kuriems 2020 m. 

buvo išrašyti neprotestuotini vekseliai, 2020 m. I pusmetį 29 proc. vekselių 8,6 tūkst. eurų sumai apmokėjo 

anksčiau laiko, t. y. iki išrašytų vekselių termino pabaigos. 

Per 2020 m. I pusmetį priverstiniam skolos išieškojimui antstoliams iš viso perduoti 375 vykdomieji 

dokumentai (2019 m. – 528) 116,9 tūkst. eurų sumai. Bendra išieškota suma per 2020 m. I pusmetį teisminiu 

(priverstinai per antstolius) ir neteisminiu būdu sudaro 130,4 tūkst. eurų. 

Per 2020 m. I pusmetį Juridiniame skyriuje išnagrinėtos 24 pretenzijos dėl automobilių apgadinimo eismo 

įvykiuose, susijusiuose su šuliniais, dėl patalpų užliejimo keičiant vandens skaitiklius. Iš pateiktų pretenzijų 

keturios sureguliuotos (apmokėtos frančizės), kitos atmestos. 

 

6. UAB „KAUNO VANDENYS” INVESTICIJOS, VYKDOMI IR PLANUOJAMI INVESTICIJŲ PROJEKTAI, JŲ 
ATITIKTIS ILGALAIKIAMS BENDROVĖS PLĖTROS IR INVESTICIJŲ PLANAMS 

 

Kauno miesto savivaldybės taryba 2020 m. vasario 4 d. sprendimu Nr. T-9, o Kauno rajono savivaldybės 

taryba 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS-67 patvirtino bendrovės „Kauno vandenys” 2020 - 2022 m. 

veiklos ir plėtros planą. Vadovaujantis Kauno miesto bei Kauno rajono savivaldybių vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiaisiais planais, atsižvelgus į Bendrovės rekonstrukcijos, plėtros darbų 



 
 

 

 

10 

 

poreikį, investicinius projektus galima suskirstyti į šias pagrindines dalis: Vandentiekio ir nuotekų infrastruktūros 

rekonstrukcija, Vandentiekio ir nuotekų infrastruktūros plėtra Kaune, Paviršinių nuotekų tinklų plėtra ir 

rekonstrukcija, Vandens gerinimo įrenginių statyba Vičiūnuose ir Kleboniškyje bei Nuotekų valyklos 

rekonstrukcija,. Iš viso per 2020 – 2022 m. UAB „Kauno vandenys“ planuoja investuoti 65,54 mln. eurų, iš to 

skaičiaus: 

1. Nuosavų lėšų (ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir kitų nuosavų lėšų)             - 26,45 mln. Eur; 

2. Skolintų lėšų                   - 28,81 mln. Eur; 

3. Europos sanglaudos fondų lėšos       - 10,28 mln. Eur. 

Už šias lėšas bendrovė planuoja: 

1. Užbaigti vandens gerinimo įrenginių Vičiūnuose statybą ir  

pastatyti vandens gerinimo įrenginius Kleboniškyje      - 9,95 mln. Eur; 

2. Nutiesti naujus vandentiekio ir nuotekų tinklus      - 9,90 mln. Eur; 

3. Renovuoti susidėvėjusius vandentiekio ir nuotekų tinklus                     - 21,77 mln. Eur; 

4. Rekonstruoti Nuotekų valyklą                  - 2,73 mln. Eur; 

5. Renovuoti bei nutiesti paviršinių nuotekų tinklus Kaune                         - 14,06 mln. Eur; 

6. Įsigyti apskaitos prietaisų                   - 1,87 mln. Eur; 

7. Atnaujinti susidėvėjusį ilgalaikį turtą, įdiegti elektros energijos  

patikimumo priemones, vystyti klientų aptarnavimo bei  

dokumentų valdymo sistemas        – 3,06 mln. Eur. 

 
2020 m. I pusmetį buvo vykdomi sekantys investiciniai projektai: 

 

- Projektas Nr. 05.1.1-APVA-R-007-21-0003 "Paviršinių nuotekų tinklų rekonstrukcija ir plėtra Kaune". 

Finansavimo ir administravimo sutartis tarp LR Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros (toliau – 

APVA) ir Bendrovės pasirašyta 2017 m. gegužės 3 d.  

Projekto tikslas - išspręsti nepakankamai efektyvią ir išvystytą paviršinių nuotekų tvarkymo sistemą Kauno 

mieste. Šiam tikslui pasiekti planuojama rekonstruoti 0,29 km paviršinių nuotekų tinklų Kapsų g. ir nutiesti apie 

4,84 km Žaliakalnio m/r. Aleksote planuojamos įrengti paviršinių nuotekų sistemos ilgis sudarys apie 19,3 km, bus 

pastatyti 6 paviršinių nuotekų valymo įrenginiai. Žaliakalnyje planuojama 1 paviršinių nuotekų valymo įrenginio 

statyba. 

Numatoma projekto įgyvendinimo trukmė - 36 mėn. 

Projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma – 8.896,5 tūkst. eurų.  

Projekto įgyvendinimui sudarytos 2 Rangos sutartys: 
 

1. Sutartis Nr. 5-124 "Paviršinių nuotekų sistemos plėtra ir rekonstrukcija Kaune, I dalis" pasirašyta 2018 

m. gegužės 16 d. Darbų pradžia paskelbta 2018 m. birželio 14 d. Sutarties vertė – 7.637,2 tūkst. eurų. 

Vadovaujantis pakeitimo nurodymais ir atsižvelgiant į Taikos sutartį, Sutarties vertė sumažinta iki 3.225,6 tūkst. 

eurų ir terminas pratęstas iki 2020 m. birželio 15 d. Fiziniai rangos sutartyje numatyti darbai yra pabaigti. Vyksta 

dokumentų perdavimo procedūros. Per 2020 m. I pusmetį įsisavinta 1.300,6 tūkst. eurų. Nutiesta apie 1,879 km 

paviršinių nuotekų surinkimo tinklų bei pastatyti 4 paviršinių nuotekų valymo įrenginiai, kurie apima apie 53,47 ha 

sausinamo ploto. 

2. Sutartis Nr. 5-91 "Paviršinių nuotekų sistemos plėtra ir rekonstrukcija Kaune, II dalis" pasirašyta 2018 m. 

balandžio 5 d. Darbų pradžia paskelbta 2018 m. gegužės 24 d. Planuota sutarties pabaiga – 2019 m. lapkričio 18 



 
 

 

 

11 

 

d. Sutarties vertė – 1.259,4 tūkst. eurų. Per 2020 m. buvo įsisavinta 164,8. Sutarties terminas pratęstas iki 2020 

rugpjūčio 18 d. Per 2020 m. nutiesta apie 0,866 km paviršinių nuotekų surinkimo tinklų, kurie apima apie 3,39 ha 

sausinamo ploto. 

- Projektas Nr. 05.3.2-APVA-R-014-21-0006 „Geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Kaune“. Finansavimo ir administravimo sutartis tarp APVA ir Bendrovės 

pasirašyta 2017 m. birželio 27 d.  

Projekto tikslas - padidinti Kauno miesto geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumą, sistemos efektyvumą ir patikimumą.  

Numatoma projekto trukmė - iki 36 mėn.  

Projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma 20.576 tūkst. eurų, iš kurių Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšos - 8.621 tūkst. eurų, Bendrovės lėšos - 11.955 tūkst. eurų. 

Projekto įgyvendinimui sudarytos 6 Rangos sutartys: 

1. Sutartis Nr. 5-204 „Nuotekų surinkimo tinklų rekonstrukcija ir nauja statyba Kauno m. (Aleksote ir Neries 

kairiajame kranto šlaite) II perkamo objekto dalis „Nuotekų surinkimo tinklų rekonstrukcija ir nauja statyba Neries 

kairiajame kranto šlaite" pasirašyta 2017 m. liepos 21 d. Rangovas – UAB „KRS“. Sutarties vertė – 1.105,2 tūkst. 

eurų. 2020 m. birželio 28 d. baigėsi pranešimo apie defektus laikotarpis. Liko sumokėti sulaikytų pinigų 5 proc. 

sumą – 55,3 tūkst. eurų.  

2. Sutartis Nr. 5-206 „Nuotekų surinkimo tinklų rekonstrukcija ir nauja statyba Kauno m. (Aleksote ir Neries 

kairiajame kranto šlaite) I perkamo objekto dalis „Aleksoto nuotekų surinkimo tinklų rekonstrukcija" pasirašyta 

2017 m. liepos 24 d. Sutarties vertė – 346,7 tūkst. eurų. 2018 m. rugsėjo 20 d. pasirašytas atliktų darbų 

perdavimo – priėmimo aktas. Visi sutartiniai įsipareigojimai įvykdyti 2019 m. spalio 21 d.  

3. Sutartis Nr. 5-207 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų rekonstrukcijos Kaune darbai" 

pasirašyta 2017 m. liepos 24 d. Rangovas – UAB „Versina“ kartu su UAB „KRS“. Sutarties vertė įvertinus 

papildomus darbus – 10.154,0 tūkst. eurų. Fiziniai darbai buvo baigti iki 2019 m. lapkričio 29 d. Per sutarties 

laikotarpį buvo rekonstruota 16,528 km vandentiekio tinklų ir 6,082 km nuotekų tinklų. 

4. Sutartis Nr. 5-255 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų statyba Kaune" pasirašyta 

2017 m. rugsėjo 8 d. Rangovas - UAB „Gensera“ kartu su UAB „Alvora“. Sutarties vertė po pakeitimo Nr. 6– 

3.841,5 tūkst. eurų. Sutartis pratęsta ir fiziniai darbai buvo baigti iki 2020 m. balandžio 30 d. Per 2020 metus 

įsisavinta 491,6 tūkst. eurų. Per sutarties laikotarpį buvo paklota 18,3 km vandentiekio tinklų ir 25,1 km nuotekų 

tinklų. 

5. Sutartis Nr. 5-192 „Kauno miesto nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos projektavimo ir statybos 

darbų I dalis Nuotekų parengtinio valymo įrenginių ir vėdinimo sistemų rekonstravimas" pasirašyta 2017 m. liepos 

7 d. Rangovas - UAB „Arginta“. Sutarties vertė – 649,7 tūkst. eurų, įgyvendinimo trukmė – 20 mėn. nuo sutarties 

pasirašymo. Sutarties rangos darbai baigti anksčiau laiko ir 2019 m. vasario 28 d. objektas buvo perduotas 

Valstybinei komisijai bei buvo išduotas Statybos užbaigimo aktas. 2020 m. birželio 18 d. Užsakovas UAB „Kauno 

vandenys“ patvirtino apie Rangovo defektų ištaisymą, todėl bus pasirašyta Atlikimo pažyma bei Rangovui 

išmokėta likusi sulaikytų pinigų suma. 

6. Sutartis Nr. 5-188 „Kauno miesto nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos projektavimo ir statybos 

darbų II dalis Dumblo apdorojimo įrenginių rekonstravimas" pasirašyta 2017 m. liepos 4 d. Sutarties vertė – 471,4 

tūkst. eurų. Darbai baigti, sulaikytų pinigų suma išmokėta 2019 m. 



 
 

 

 

12 

 

 2019 m. rugpjūčio 5 d. buvo pasirašyta sutartis Nr. 5-179/2019 „Paviršinių nuotekų tinklų statybos ir 

rekonstrukcijos J. Čapliko, J. Petruičio, Kalvarijos, Z. Tiškos ir Gurguolių gatvėse, Kauno mieste, 2 dalis“. 

Rangovas - UAB „Detas“. Sutarties vertė – 350,0 tūkst. eurų, sutarties trukmė – 10 mėn. Per 2020 m. įvykdyta 

darbų už 80,8 tūkst. eurų. Visi rangos darbai pabaigti. 

 2019 rugsėjo 9 d. buvo pasirašyta sutartis Nr. 5-221/2019 „Paviršinių nuotekų tinklų statybos ir 

rekonstrukcijos Žaliakalnyje, Kauno mieste, 2 dalies darbai“. Rangovas - UAB „KRS“. Sutarties vertė – 140,0 

tūkst. eurų. Sutarties trukmė – 12 mėn. 2020 m. kovo 6 d. pasirašytas papildomas susitarimas Nr.1 - sutarties 

trukmė pratęsta 6 mėn. Per 2020 m. I pusmetį įvykdyta darbų už 35,2 tūkst. eurų.  

2019 m. rugpjūčio 23 d. pasirašyta sutartis Nr. 5-202-2019 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

surinkimo tinklų statyba Kaune (II dalis)“. Rangovas - UAB „Gensera“. Sutarties vertė – 1.383,8 tūkst. eurų, 

įgyvendinimo trukmė – 12 mėn. nuo sutarties pasirašymo. Per 2020 m. I pusmetį buvo įsisavinta 360,0 tūkst. eurų 

sutarties lėšų.  

2020 m. balandžio 15 d. pasirašyta sutartis Nr. 5-83-2020 „Vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų plėtra ir 

renovacija Kauno mieste, 2 dalis (Aleksotas, Šančiai, Kleboniškis, Vilijampolė, Šilainiai, Kalniečiai, Žaliakalnis)“. 

Rangovas - UAB „Avadi“. Sutarties vertė – 925,5 tūkst. eurų, įgyvendinimo trukmė – 12 mėn. nuo sutarties 

pasirašymo. Per 2020 m. I pusmetį sutarties lėšų nebuvo įsisavinta.  

2020 m. gegužės 18 d. pasirašyta sutartis Nr. 5-111-2020 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

surinkimo tinklų statyba Kaune (Amaliai - Petrašiūnai)“. Rangovas - UAB „Požeminės linijos“. Sutarties vertė – 

2.178,0 tūkst. eurų, įgyvendinimo trukmė – 21 mėn. nuo sutarties pasirašymo. Per 2020 m. I pusmetį sutarties 

lėšų nebuvo įsisavinta. 

2018 m. gruodžio 4 d. pasirašyta sutartis Nr. 8-320/2018 „Vičiūnų vandenvietės vandens gerinimo įrenginių 

statybos darbai“. Rangovas - UAB „Eigesa“ kartu su UAB „Inti. Sutarties vertė – 6.282,6 tūkst. eurų, įgyvendinimo 

trukmė – 24 mėn. nuo sutarties pasirašymo. Per 2020 m. I pusmetį įsisavinta 1.621,7 tūkst. eurų sutarties lėšų. 

2019 m. gruodžio 20 d. buvo pasirašytas Rangos sutarties Nr. 8-320/2018 papildomas susitarimas „Vičiūnų 

vandens gerinimo įrenginių našumo padidinimo darbai“. Papildomo susitarimo vertė – 533,6 tūkst. eurų, 

įgyvendinimo trukmė – 6 mėn. Iki 2020 m. birželio mėn. už papildomus darbus buvo įsisavinta 252,3 tūkst. eurų 

sutarties lėšų. 

2020 m. balandžio 21 d. pasirašyta sutartis Nr. 5-90/2020 „Kleboniškio vandenvietės vandens gerinimo 

įrenginių projektavimo ir statybos darbai“. Rangovas - UAB „Eigesa“ kartu su UAB „Inti“ ir UAB „Arginta“. Sutarties 

vertė – 6.471,7 tūkst. eurų, įgyvendinimo trukmė – 24 mėn. nuo atskiro Užsakovo rašytinio nurodymo Rangovui. 

2020 m. vykdyti investiciniai projektai atitinka ilgalaikius Bendrovės plėtros ir investicijų planus. 

 
7. UAB „KAUNO VANDENYS” METINIS DARBO UŽMOKESČIO FONDAS IR VIDUTINĖS MĖNESINĖS 

ALGOS 
 

 

 2020 m. birželio 30 d. vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius - 369. Per 2020 m. I pusmetį priimta 12 

darbuotojų, atleista 11 darbuotojų, 5 darbuotojai pakeitė pareigas. Vyrų ir moterų santykis išliko panašus kaip ir 

anksčiau – 261 vyrai ir 108 moterys. Lyginant 2020 m. I pusmetį su 2019 m. I pusmečiu, duomenys apie 

darbuotojų amžių, išsilavinimą, darbo stažą keitėsi nežymiai. 2019 m. I pusmetį darbuotojų amžiaus vidurkis buvo 

51,3 metai, 2020 m.- 52 metai. 



 
 

 

 

13 

 

 2020 m. I pusmetį Bendrovės darbuotojams priskaičiuota 2.832,6 tūkst. eurų darbo užmokesčio, vidutinė 

mėnesinė alga – 1.272,7 eurai. 

 Vadovaujančių darbuotojų, specialistų ir darbininkų 2020 m. I pusmečio vidutinis darbo užmokestis ir 

darbuotojų skaičius pateikiamas lentelėje: 

 

*- • 2019 m. II ketv. darbuotojams mokėtos premijos 

  

UAB "Kauno vandenys" valdybos nariams priskaičiuotas vidutinis atlygis pagal valdybos nario veiklos 

sutartį už 2020 metų I ketv. – 1.148,9 Eur/mėn., II ketvirtį – 893,6 Eur/mėn. Bendrovės valdybos narių skaičius 

2020 m. I ketv. – 5, II ketv. – 5. 
 

 
 
 

Pareigybės pavadinimas 
(padalinys) 

  

 
 

Darbuotojų skaičius  
(pusmečio vidutinis) 

Vidutinis apskaičiuotas darbo 
užmokestis (BRUTO) 

(pusmečio vidutinis) 

2019 
m., žm. 

2020 
m., žm. 

Pokytis, 
proc. 

2019* 
m., Eur 

2020 
m., Eur 

Pokytis, 
proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Generalinis direktorius, jo pavaduotojai 4 4 0% 4.862 3.946 -23,2% 

2 

Padalinių vadovai, jų pavaduotojai  
(Abonentų sk., Bendrasis sk., Centrinė 
dispečerinė, Ekonomikos sk., Energetikos ir 
metrologijos sk., Gamybos sk., Informacinių 
technologijų sk., Juridinis sk., Nuotekų valykla, 
Personalo sk., Techninis projektų sk., Turto 
valdymo sk., Vandens skaitiklių remonto ir 
patikros tarnyba, Vandens tyrimo laboratorija, 
Viešųjų pirkimų sk.) 

20 18 -11,1% 2.203 2.100 -4,9% 

3 

Vadovaujantieji ir vyriausieji specialistai  
(Abonentų sk., Bendrasis sk., Buhalterija, 
Centrinė dispečerinė, Energetikos ir 
metrologijos sk., Gamybos sk., Informacinių 
technologijų sk., Juridinis sk., Nuotekų valykla, 
Techninis projektų sk., Turto valdymo sk., 
Vandens skaitiklių remonto ir patikros tarnyba, 
Vandens tyrimo laboratorija, Viešųjų pirkimų sk.) 

77 74 -4,0% 1.614 1.494 -8,0% 

4 

Specialistai  
(Abonentų sk., Bendrasis sk., Buhalterija 
Centrinė dispečerinė, Energetikos ir 
metrologijos sk., Gamybos sk., Informacinių 
technologijų sk., Juridinis sk., Nuotekų valykla, 
Techninis projektų sk., Turto valdymo sk., 
Vandens skaitiklių remonto ir patikros tarnyba, 
Vandens tyrimo laboratorija, Viešųjų pirkimų sk.) 

101 103 -1,9% 1.285 1.222 -5,2% 

5 

Tinklo šaltkalviai, vairuotojai (Gamybos sk., 
Energetikos ir metrologijos sk., Techninis 
projektų sk., Turto valdymo sk., Abonentų sk., 
Vandens tyrimo laboratorija, Nuotekų valykla) 

68 67 -1,5% 1.219 1.154 -5,6% 

6 
Elektromonteriai (Energetikos ir metrologijos 
sk., Nuotekų valykla) 

30 30 0% 1.361 1.319 -3,2% 

7 Šaltkalviai (Gamybos sk., Nuotekų valykla) 67 68 1,5% 1.461 1.285 -13,7% 

8 
Pagalbinis aptarnaujantis personalas (Turto 
valdymo sk., Nuotekų valykla ) 

5 5 0% 887 1.009 +12,1% 



 
 

 

 

14 

 

8. UAB „KAUNO VANDENYS” VYKDOMOS SOCIALINĖS INICIATYVOS IR POLITIKA 
 

 Vykdydama kokybės ir aplinkos apsaugos politiką, Bendrovė yra išsikėlusi šiuos tikslus: 

 patikimai tiekti vartotojams geros kokybės ir atitinkantį higienos normas geriamąjį vandenį; 

  rinkti ir išvalyti Kauno miesto buitines, pramonines ir mišrias nuotekas iki nustatytų gamtosauginių 

reikalavimų, išsiskiriančias biodujas naudojant elektros energijos gamybai kogeneracinėje jėgainėje; 

 plėsti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo paslaugas Kauno mieste ir priemiesčiuose; 

 eksploatuoti nuotekų dumblo apdorojimo ir džiovinimo įrenginius, veikiančius modernių ir efektyvių 

technologijų pagrindu, išspręsti džiovinto dumblo galutinę utilizaciją: 

 nuolat mažinti organizacijos veiklos neigiamą poveikį aplinkai. 

 Bendrovėje užtikrinamas taikomų teisinių ir kitų privalomųjų reikalavimų vykdymas, kiekvieno darbuotojo 

atsakomybė už savo darbo kokybę pagal pareigas ir kompetenciją, sistemingai keliama visų lygių darbuotojų 

kvalifikacija. Per 2020 m. I pusmetį darbuotojų kvalifikacijos kėlimui panaudota 6,0 tūkst. eurų. Sudarytos sąlygos 

darbuotojams kokybiškai ir našiai dirbti, pripažįstant jų nuopelnus ir kūrybinę iniciatyvą.  

 Bendrovėje „Kauno vandenys“ buvo surengtas moksleivių piešinių konkurso „Aš piešiu vandenį“ I- asis 

etapas. Paskelbus konkurso ,,Aš piešiu vandenį“ pirmą etapą, tokios gausos darbų iš Kauno miesto bei rajono 

mokyklų nesitikėta. Sulaukus beveik trijų šimtų piešinių, konkurso komisijai teko pasukti galvas – kurių mokyklų 

mokiniai verti nugalėtojų titulo. Komisija, kurią sudarė menininkai, fotografai, pedagogai ir žurnalistai nuotoliniu 

būdu darbavosi net kelias dienas. Mokinių laureatų kūriniai buvo išsiųsti į antrą respublikinio konkurso etapą. 

 

 

 

II - ame Lietuvos vandens tiekėjų asociacijos (LVTA) organizuotame piešinių konkurso etape, Kauno 

moksleivių piešiniams skirtos 6 prizinės vietos.  

 



 
 

 

 

15 

 

 
 

Gegužės 23 d. miesto gimtadienio renginio dalis vyko ir bendrovės ,,Kauno vandenys“ kiemelyje. 

Pusvalandį trukusiame koncerte skambėjo W. A. Mocarto kūriniai kvartetui - fleitai, smuikui, altui ir violončelei. 

Unikalaus Vienos klasiko kūrinius atliko Aušra Lukoševičiūtė (fleita), Darius Krapikas (smuikas), Rūta Balniūtė-

Stasiulevičienė (altas), Virginijus Tamulis (violončelė). 
 

  
 

Kaune minint tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną renginiai vyko įvairiose vietose. Kauno IX forto 

muziejuje, Kauno Vinco Kudirkos viešosios bibliotekos ,,Girstupio“ padalinyje, Kauno miesto muziejaus Miko ir 

Kipro Petrauskų skyriuje. Kauno dailės gimnazijos, Kauno M. Petrausko muzikos mokyklos, ,,VIKO“ muzikinio 

teatro studijos auklėtinių suorganizuotas renginys „Menas holokausto metu“ vyko ir bendrovėje „Kauno 

vandenys“. 

 

 

 

 

            Generalinis direktorius              Ramūnas Petras Šulskus 


